
COMUNE DI VALGTJARNERA CAROPEPE
C.F. 00046840864

DETERMINA N° 117 DEL 30/10/2013

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO ASSICONSULT S.N.C. - AGENZIA
GENERALE UNIPOL DI ENNA - PER STIPULA POLIZZA RCT A FAVORE DI N. 9
TIROCINANTI - IMPEGNO SOMME.
C.I.G. ZBCOC16766

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Premesso che con delibera di G.C. n. 69 dell'11/04/2012, modificata con delibera n. 68 del
7/6/2013, è stato attivato un progetto, della durata di tre mesi, denominato "Esperienze formative
per Giovani Laureati" con l'obiettivo di ospitare, presso gli Uffici Municipali, giovani laureati
interessati ad approfondire competenze e/o conoscenze specìfiche in materie tecniche,
amministrative, contabili e multidisciplinari in genere, per consentire una più consapevole scelta
professionale, e utile ingresso nel mondo del lavoro;
Atteso che, con il medesimo atto, è stato approvato il bando di selezione contenente i criteri per la
scelta dei giovani tirocinanti;
Visto il verbale n. 2 del 7/10/2013 della Commissione Giudicatrice dalla quale si evince che, a
seguito di presentazione di curricula, sono stati ammessi a partecipare n. 12 giovani laureati in
possesso dei requisiti richiesti, dei quali n. 3 hanno presentato istanza di rinurrzia;
Ritenuto cheà prima di dare avvio all'attività, occorre, oltre ad assicurare la copertura INAIL ai
partecipanti, stipulare una polizza di assicurazione RCT a copertura degli stessi;
Vista la nota prot. n. 12796 del 21/10/2013 con la quale è stato richiesto alla Assiconsult S.n.c. -
Agenzia Generale UNIPOL di Enna — un preventivo/offerta per la stipula della polizza RCT;
Atteso che in data 24/10/2013, con nota prot. n. 12971, la predetta Agenzia ha trasmesso il
preventivo/offerta in cui prevede un massimale assicurativo di €. 500,000,00, una franchigia per
sinistro di €. 250,00, un costo mensile per singola unità di €. 23,00, per cui il costo complessivo
della polizza per n. 9 tirocinanti per tre mesi ammonta ad €. 621,0'O;
Considerato che la UNIPOL Assicurazioni intrattiene già rapporti con questo Ente, per cui si è
ritenuto opportuno, anche in considerazione della congruità ed economicità dell'offerta proposta,
affidare l'incarico alla stessa in forma diretta;
Ritenuto, pertanto, di dover approvare detto preventivo per la stipula della polizza RCT alla
ASSICONSULT S.n.c. - Agenzia Generale UNIPOL di Enna per il prezzo offerto;
Ritenuto, altresì, dì dover procedere airimpegno della somma complessiva di €. 621,00 ai sensi
dell'ari. 151 - comma 4° - del D.vo n°267/2000 per i successivi atti di liquidazione;



Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

!)"'• Approvare il preventivò, prot n.12971 del 24/10/2013, proposto dalla ASSICONSULT S.n.c.
— Agenzia Generale UNIPOL di Brina - per la stipula della polizza assicurativa RCT ( con
applicazione di franchigia pari ad €. 250,00 ) a favore di n. 9 tirocinanti che svolgeranno
attività formativa presso questo Comune per mesi tre con decorrenza dall' 11 novembre 2013 al
10 febbraio 2014, fissando al riguardo un costo mensile per singola unità di €. 23,00 ed un
costo complessivo di€. 621,00, come da preventivo/offerta del 24/10/2013.

2) Impegnare la superiore somma di €. 621,00 al cap.505 interv.l/Òl/05/08 del bilancio 2013, in
corso'di formazione-.

3) Trasmettere all'Agenzia di assicurazioni l'elenco nominativo dei tirocinanti.

IL RESPONS SETTORE AA.GG.
ana Arena

V°: per l'impegno, della superiore somma
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONONgCOjMNANZIARIO
dottssa Graséppma Sottosanti


